



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. +4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 05 lipca 2023 r.

Znak sprawy: WOŚ-II.0003.23.2023.AKA

Pan
Bazyli Baran

Radny
Rady Miasta Szczecin

Dotyczy: interpelacji nr 5057

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na interpelację dotyczącą zjawiska seksualizacji dzieci w przedszkolach pragnę zapewnić, iż otaczanie ich szczególną troską i ochroną tak, aby nie stały się one ofiarami przestępstw i krzywdzących nadużyć, jest od lat priorytetowym działaniem uwzględnianym w wielu programach strategicznych i profilaktycznych Miasta Szczecin.

Obowiązująca podstawa programowa wychowania przedszkolnego nie przewiduje obowiązku wprowadzenia elementów edukacji seksualnej dzieci, a realizowane treści wychowawcze mogą być uzupełniane o nowe zagadnienia jedynie za zgodą rodziców oraz, gdy są one adekwatne do etapu rozwoju dziecka. Seksualizacja dzieci nie należy do zadań edukacji przedszkolnej, nie znajduje się w kręgu zagadnień właściwych i możliwych do zrozumienia na tym etapie rozwoju.

Dyrektorzy szczecińskich przedszkoli odpowiedzialnie wypełniają swój obowiązek nadzoru. Łamanie prawa, a szczególnie praw dziecka zagrożone jest odpowiedzialnością prawnokarną, a ewentualne występowanie zjawiska seksualizacji podlega obowiązkowi zgłoszenia odpowiednim organom.

Gmina Miasto Szczecin, jako organ prowadzący przedszkola, sprawuje nadzór nad ich działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych, dlatego też niemożliwe jest przeprowadzenie kontroli w wymienionym przez Pana Radnego zakresie. Nadzór nad działalnością edukacyjną i wychowawczą jednostek oświaty należy do Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty, a ochrona praw i wolności dziecka leży w kompetencjach Rzecznika Praw Dziecka. Informuję, że w ostatnich latach nie wpłynęły do Urzędu Miasta Szczecin żadne zgłoszenia od Rzecznika Praw Dziecka, Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty czy też bezpośrednio od dyrektorów przedszkoli, innych instytucji czy organów ścigania dotyczące naruszenia praw dziecka polegającego na seksualizacji dzieci w szczecińskich przedszkolach.

Lidia Rogas

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Lidia Rogas